Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER LIMPEZA E CAPINA DAS ÁREAS PÚBLICAS, BEM COMO
NOTIFICAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DOS LOTES PARTICULARES SITUADOS NO
RESIDENCIAL RIO DOCE.

Linhares, 29 de fevereiro de 2024.

REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 39/2024

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
REQUERENDO que seja providenciado limpeza e capina das áreas públicas, bem como
notificação dos proprietários dos lotes particulares situados no Residencial Rio Doce.

JUSTIFICATIVA

Após inúmeras reclamações de moradores do referido bairro, este vereador contatou em
visita in loco que diversas áreas encontram-se com mato alto e acúmulo de lixo, facilitando a
proliferação de animais peçonhentos e transmissores no local.

Considerando que atualmente foram registrados vários casos de dengue no nosso
munícipio, utiliza-se do presente para solicitar limpeza e capina nas áreas públicas, bem
como notificação dos legítimos proprietários dos lotes particulares para que estes prossigam
com as devidas diligências que o órgão ao qual este se encaminha julgar competente.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003600310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003600310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003600310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380033003600310030003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 29/02/2024 13:35

Checksum: 60C93197320D6DABA3FACEB12910A5F544EC78609C31447D07D6E76756CAC336